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1. Strategiens varighet 

 
Denne strategien gjelder for perioden 2009 – 2010 og er utarbeidet i samarbeid av 
Rennebu Skogeierlag, Rennebu Bondelag, Rennebu bonde- og småbrukerlag, 
Rennebu sau og geit og Rennebu kommune. Det er utarbeidet egne retningslinjer for 
bruken av SMIL /NMSK-midlene. 
 

2. Forankring 
 

Tiltaksstrategien bygger på Nasjonalt miljøprogram, Regionalt miljøprogram og 
Rennebu kommunes landbruksplan, landbruk pluss. 
I tillegg har enhet for landbruk, miljø og tiltak i september 2008 gjennomført en enkel 
spørreundersøkelse hvor brukerne (de som søker om produksjonstilskudd) kunne gi 
innspill på bruken av midlene. 
 

3. Nasjonale mål 
 

SMIL; bruk av midlene skal fremme natur- og kulturminneverdiene i jordbrukets 
kulturlandskap og redusere forurensningen fra jordbruket, utover det som kan 
forventes gjennom vanlig jordbruksdrift. Prosjektene og tiltakene skal prioriteres ut fra 
lokale målsettinger og strategier. 
 
NMSK; ut fra regionale og lokale prioriteringer skal det stimuleres til økt verdiskaping 
i skogbruket, samtidig som miljøverdier knyttet til biologisk mangfold, landskap, 
friluftsliv og kulturminner i skogen blir ivaretatt og videreutviklet. 

 
4. Lokale mål 
 

SMIL / NMSK-midlene skal brukes slik at kulturlandskapet i Rennebu i størst mulig 
grad blir tatt vare på og skjøttet i takt med tiden.  
NMSK-midlene skal i tillegg stimulere til økt egenaktivitet i skogen, og da spesielt 
ungskogpleie. 
Det skal i perioden jobbes for å utforme et oppfølgingssystem for kontroll for bruken 
av midlene. 

 
5. Involvering av faglagene og politisk utvalg 
 

Faglagene i Rennebu som involveres er Rennebu Skogeierlag, Rennebu Bondelag, 
Rennebu bonde- og småbrukerlag, Rennebu sau og geit. I tillegg skal det delta en 
representant fra MTL-utvalget og administrasjonen. 
 
Disse involveres i arbeidet med strategiene for bruken av midlene. Videre er de med 
når det årlige behovet for SMIL / NMSK-midler skal meldes inn til fylkesmannen, og 
når midlene skal fordeles etter at vi har fått tilsagnet. 

 
6. Saksbehandlingsrutiner 
 

Alle søknader om miljøtiltak i jordbruket (SMIL) går direkte til saksbehandler og 
behandles administrativt. Søknad skal fremmes på standard søknadsskjema med 
nødvendige vedlegg. Halvparten av midlene fordeles etter første søknadsomgang. De 
som ikke får tilsagn da, vil ikke få endelig vedtak før etter siste søknadsomgang. 
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Rammer for de ulike områdene og nivåer for tilskuddsandel for NMSK-midlene blir 
fastsatt av kontaktutvalget for skogbruk. Søknadene behandles og avgjøres av 
skogbrukssjefen. 
 
For at kommunens samlede ramme skal utnyttes best mulig, gis det anledning til 
omfordeling av midler ved slutten av året mellom NMSK og SMIL. Denne 
omfordelingen er delegert til administrasjonen. 
 

7. Lokale føringer for strategien 
 
Den lokale prioritering av midler tar utgangspunkt i landbruksplan pluss. 
Det legges også vekt på gjeldende kartlegginger av biologisk mangfold, vilt, 
kulturlandskap og kulturminner. 
Søknader fra aktive gårdbrukere skal prioriteres. Videre skal en støtte tiltak som er en 
del av drifta på eiendommen framfor det rent museale. 

 
8. Sentrale føringer 

 
Ut over det som er presisert i tiltaksstrategien skal saksbehandling, tildeling og 
prosentsatser være i henhold til ”forskrift om tilskudd til spesielle miljøtiltak i 
landbruket” og ”forskrift om tilskudd til nærings- miljøtiltak i skogbruket”.  
Rennebu kommune legger også til grunn det arbeidet som er gjennomført i  

 ”Oppfølging av særlig verdifulle kulturlandskap i Sør-Trøndelag” i 2005. Gjennom 
  kulturlandskapsprosjektet har man rettet fokus mot verdiene i jordbrukets  

kulturlandskap.   
 

9. Søkere og søknadsfrister 
 
Alle brukere av landbrukseiendommer kan søke om SMIL / NMSK-midler. For de 
som er berettiget produksjonstilskudd og som søker SMIL-midler må det foreligge 
miljøplan trinn II. 
For SMIL-midler er søknadsfristene 1. mai og 1. oktober. 
For NMSK-midler skal det søkes fortløpende, men senest 15. november. 

 
10. Områder med skjøtselsplan 

 
Områder med skjøtselsplaner for ivaretakelse av for eksempel biologisk mangfold, 
rødlistearter, gammel slåttemark med unik artssammensetning av urter og grasarter 
o.l., skal prioriteres høyt. Slike søknader kan gis høyere støttenivå enn for øvrig. 
 

11. Forurensningstiltak 
 
Det er et mål at også brukerne kjenner til denne ordningen og benytter seg av den. Det 
skal i perioden gjennomføres informasjonstiltak overfor brukerne om ulike muligheter. 
 

12. Investeringstiltak som fremmer organisert beitebruk 
 
Denne ordningen er godt kjent blant lammeprodusentene i Rennebu. Årlig kommer det 
søknader der beitelagene søker på ulike tiltak som fremmer beitebruken i et område.  
Det er ingenting i veien for at storfeprodusenter også kan søke på disse midlene hvis 
omsøkte investeringstiltak er med på å fremme organisert beitebruk i et område. 
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13. Planleggings- og tilretteleggingsprosjekter 
 

Denne ordningen er lite brukt i Rennebu. Det er ofte positivt for kulturlandskapet og 
miljøet at det er flere i et område som ser betydningen av å gjøre noe i fellesskap.  
 
Formålet med å gi midler er å få i gang prosesser som leder fram til gode og konkrete 
kulturlandskaps- og forurensningstiltak. Målet er at det utarbeides en plan for 
gjennomføring av flere enkelttiltak og /eller fellestiltak. 
 
Slike prosjekt resulterer ofte i flere enkeltsøknader fra enkeltbrukere på SMIL.  
Det er ønskelig at det gjennomføres slike felles prosjekt i kommunen. Både små og 
store prosjekt er interessante. 
 

14. Støttenivå 
 

Innenfor kulturlandskapstiltak og forurensingstiltak kan det gis engangstilskudd med 
inntil 70 % av godkjent kostnadsoverslag. For særskilte tiltak for å ivareta biologisk 
mangfold kan det gis 100 % av godkjent kostnadsoverslag. Det kan også gis 100 % av 
godkjent kostnadsoverslag til planleggings- og tilretteleggingsprosjekter. I sum kan det 
maksimalt gis 75.000 kroner i tilskudd pr bruk pr år. Verdi av eget arbeid er fastsatt til 
200 kr pr time.  
 
Sammen med NMSK-midlene brukes det skogfond slik at investeringer fullt ut 
kompenseres (forutsetter at skogeier har midler på sin skogfondskonto). 
Tilskuddssatsen vil variere ut fra totalt aktivitetsnivå i kommunen og tilgjengelige 
NMSK-midler, og ligger i området 30 - 50 %. 
NMSK-midler som gis som driftsstøtte ligger også i området 30 - 50 %. Verdi av eget 
arbeid skal settes så høyt at det stimulerer til økt aktivitet. 
 


